
Aicinām:

1) izstrādāt ģimenes atbalsta un aizsardzības likumu, kas par valsts pamatvērtībām
atzītu ģimeni, kas balstīta laulībā, un bērnus;

2) noteikt ģimenes, bērna un demogrāfijas atbalsta politiku par ilgtermiņa prioritāti
Latvijas Nacionālās attīstības plānā, kā arī finanšu plānošanas dokumentos;

3) likumprojektu izstrādes procesā izvērtēt to ietekmi uz ģimeni un bērnu kā nācijas
pamatvērtībām, lai veicinātu jaunu ģimeņu veidošanos un nepieļautu ģimenes un
laulības institūcijas vājināšanu;

4) palielināt finansējumu demogrāfijas politikai līdz 2% procentiem no IKP jau 11.
Saeimas laikā;

5) valsts demogrāfijas politikā iestrādāt principus, kas sekmētu sociālās un
ekonomiskās vides sakārtošanu ģimenēm ar bērniem, īpaši atbalstot daudzbērnu
ģimenes. Nodrošināt valstisku atbalstu krīzes situācijā grūtniecēm, pagarināt pārdomu
laiku no vizītes pie ginekologa līdz nosūtījumam uz abortu, šai laikā paredzot kā
obligātu speciāli sagatavota ģimenes atbalsta speciālista apmeklējumu, kā arī
pilnveidot adopcijas procesu;

6) ieviest atbalsta un nodokļu atvieglojumu sistēmu ģimenēm ar bērniem, t.sk.,
palielināt iedzīvotāju ienākuma nodokļa neapliekamo minimumu personām, kuras
audzina nepilngadīgus bērnus;

7) atcelt nodevas par pases un autovadītāja apliecības nomaiņu personām, kas slēdz
pirmās laulības, uzvārda maiņas gadījumā;

8) valsts pasūtījumā sabiedriskajiem plašsaziņas līdzekļiem iekļaut ģimenes,
izglītības, jauniešu veselīga dzīvesveida un citu sabiedrības pamatvērtību
atspoguļojumu un popularizēšanu;

9) izstrādāt apmācību programmas skolām, kas būtu vērstas uz personības atbildības,
dzīves prasmju, valstisko, tikumisko un ģimenes vērtībās apguvi;

10) precīzi definēt to pakalpojumu grozu, ko izglītībā nodrošina valsts;

11) nodrošināt valstisku atbalstu ģimenēm, kurām nav pietiekami līdzekļu bērnu
izglītības procesa nodrošināšanai;

12) nekavējoties izvērtēt atbalsta un palīdzības pasākumus bērniem, kuru vecāki
atrodas ārzemēs un ģimenēm, kas nonākušas krīzes situācijās;

13) izstrādāt un īstenot reemigrācijas politiku, lai tuvākajos gados vismaz puse
aizbraukušo savas darba un dzīves gaitas nolemtu saistīt ar Latviju, un atgrieztos;

14) izstrādāt finansiālās, sociālās un psiholoģiskās palīdzības sistēmu nepilnām
ģimenēm un vientuļajiem vecākiem, pilnveidot atbalsta sistēmu aizbildņiem un audžu
ģimenēm.


